PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2020

           № 50
д. Паска
Об утверждении  Порядка исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Паскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25                                     «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171 «О муниципальной службе в Кировской области», от 12.04.2016 № 635 – ЗО « О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере местного самоуправления и муниципальной службы» администрация Кильмезского района распоряжением администрации Паскинского сельского поселения от 30.12.2019 № 114 «Об утверждении штатного расписания» администрация Паскинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок включения в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы), согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление главы администрации Паскинского сельского поселения от 30.01.2008   №  3 «Об утверждении Положения о порядке включения в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы).
2. Опубликовать настоящее постановление в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Паскинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава
 Паскинского

сельского   поселения                                                                           В.В. Яговкин
	Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Паскинского сельского поселения Кильмезского района

от 25.08.2020 № 50

Порядок
исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Кильмезского района
1. Общие положения.

1.1. Порядок исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Паскинского сельского поселения Кильмезского района (далее – Порядок) устанавливает правила включения в стаж муниципальной службы отдельных периодов работы (службы), опыт и знания по которым необходимы муниципальным служащим для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы и разработан в соответствии со статьей 25 главы 6 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 25 главы 6 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", Законом Кировской области от 12.04.2016 № 635-ЗО  « О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере местного самоуправления и муниципальной службы».

1.2. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1.2.1.  Должностей муниципальной службы.

1.2.2.  Муниципальных должностей.

1.2.3. Государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации.

1.2.4. Должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов.

1.2.5.  Иных должностей в соответствии с федеральными законами.

1.3. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Кировской области и уставом Паскинского сельского поселения, помимо периодов замещения должностей, указанных в пункте 1.2 настоящего раздела, включаются (засчитываются) периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", а также следующие иные периоды:

1.3.1. Период дополнительного профессионального образования муниципального служащего с отрывом от службы по направлению органа местного самоуправления при продолжении работы в указанных органах после окончания обучения.

1.3.2. Период работы на должностях руководителей предприятий, учреждений и организаций, если указанные лица были переведены (избраны) из них в органы местного самоуправления, но не более 10 лет.

1.3.3. Период получения пособия по замещаемой должности со дня увольнения с сохранением стажа муниципальной службы в случаях и порядке, предусмотренных законами Кировской области.

1.3.4. Отдельные периоды работы (службы), в совокупности не превышающие 5 лет, опыт и знания по которым необходимы муниципальным служащим для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, - на основании решения комиссии  по исчислению стажа муниципальной службы муниципального служащего администрации Паскинского сельского поселения в соответствии с Перечнем отдельных периодов работы (службы), опыт и знания по которым необходимы муниципальным служащим для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, согласно приложению к данному Порядку.

1.3.5. При установлении прямой связи предыдущих периодов работы (службы) с исполнением обязанностей по должности муниципальной службы, не включенных в вышеуказанный перечень, комиссия вправе принять аргументированное решение.

1.3.6.  Включение в стаж муниципальной службы периода работы (службы) производится на основании решения комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Кильмезского района (далее - Комиссия).

 1.4. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) периоды замещения должностей, указанные в пунктах 1.2. и 1.3. настоящего раздела.

1.5. При исчислении стажа муниципальной службы муниципального служащего суммируются все включаемые (засчитываемые) в него периоды службы (работы).

В стаж муниципальной службы муниципального служащего, дающий право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, дополнительного оплачиваемого ежегодного отпуска и пенсии за выслугу лет, не входят периоды работы, связанные с техническим обеспечением и обслуживанием деятельности органов и организаций, указанных в пунктах 1.2 и 1.3 настоящего раздела.

2. Порядок рассмотрения обращений муниципальных служащих в Комиссию.

2.1. Право на обращение в Комиссию имеют муниципальные служащие, замещающие на момент обращения должности муниципальной службы администрации Кильмезского района.

2.2. Основанием для рассмотрения Комиссией вопроса о включении в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы), опыт и знания по которым способствуют исполнению должностных обязанностей по замещаемой должности, является личное заявление муниципального служащего, в котором отражаются:

2.2.1. Период работы (службы), который он считает необходимым включить в стаж муниципальной службы.

2.2.2. Конкретный опыт и знания по предыдущей работе (службе), которые способствуют исполнению обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы.

К заявлению прилагаются ходатайство руководителя, ксерокопия трудовой книжки, военный билет, при отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся записи об отдельных периодах деятельности, - справки с места работы (службы), справки архивных учреждений, выписки из приказов и другие документы, подтверждающие стаж работы, оформленные в установленном порядке.

2.3. Включение в стаж муниципальной службы отдельных периодов работы (службы), опыт и знания по которым необходимы для выполнения обязанностей по муниципальной службе, производится в совокупности не более 5 лет.

2.4. Периоды работы (службы), включенные ранее в установленном порядке в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, сохраняются.

2.5. Включение в стаж муниципальной службы данных периодов работы дает право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, дополнительного оплачиваемого ежегодного отпуска, пенсии за выслугу лет. Данное право наступает у муниципального служащего с даты принятия комиссией решения.

2.6. Комиссия рассматривает заявления граждан в 20-дневный срок со дня поступления. Решение комиссии в течение 3-х дней доводится до заявителя. В случае отрицательного решения вопроса муниципальному служащему дается аргументированный письменный ответ.

2.7. При несогласии с решением комиссии муниципальный служащий имеет право обратиться вновь с более аргументированным изложением связи между предыдущими периодами работы, предлагаемыми для включения в стаж муниципальной службы, и должностными обязанностями по замещаемой должности муниципальной службы с приложением дополнительных документов или в суд.

                                                                                                Приложение
                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                постановлением

                                                                                                администрации

                                                                                                Кильмезского района

                                                                                                от 25.08.2020 №  50
ПЕРЕЧЕНЬ

периодов работы (службы) и должностей муниципальной службы, применительно к которым данные периоды могут быть зачтены в стаж муниципальной службы

	№
	Наименование муниципальной

должности
	Периоды работы (службы), включаемые в стаж муниципальной службы

	Муниципальные служащие

	1
	Глава Паскинского сельского поселения

	Руководитель предприятия, организации, учреждения, заместитель  руководителя предприятия, организации, учреждения

	2
	Специалист второй категории Паскинского сельского поселения
	Заместитель руководителя предприятия, организации,
педагогический работник

общеобразовательного или

профессионального учреждения, психолог, юрист, работник кадровой службы, делопроизводитель,

	3
	Специалист по финансам второй категории Паскинского сельского поселения
	Главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера предприятия, организации, учреждении, бухгалтер предприятия, учреждения, организации